
プロポーザル選考結果票

以下の業務について、プロポーザルにより選考した受託候補者と契約を締結したので、選考結果を公

表いたします。

１　対象業務

業 務 名 会津若松市移住ウェブサイト制作業務

履 行 期 間 令和 6 年 12 月 2 日～令和 7 年３月 31 日　

契 約 相 手 方 株式会社フォーカス 契約締結日 令和 6 年 12 月 2 日

２　選考結果

ヒアリング日 令和 6 年 11 月 19 日

  選考委員名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（五十音順・敬称略）

・板橋　洋子　（会津若松商工会議所　企画開発課長）

・柏崎　結香　（一般財団法人会津若松観光ビューロー）

・根本　恭　 　（福島県会津地方振興局地域づくり・商工労政課　主査（キャップ））

・武藤　寿朗　（愛友あいづネット）

・渡部　孝　　 （会津若松市　企画政策部副部長）

 　選 考 方 法

　選考委員５名全員が出席し、提案者 5 者からのプレゼンテーション（提案説明）及び

ヒアリング（質疑応答） を実施し、提案内容を確認した後、評価基準に基づいて各委

員が個別に採点を行った。

　評価基準による〈選定順ア〉「過半数を超える委員から最高順位を得た者」 に基づ

き、過半数を超える委員から最高順位を得た提案者を受託候補者として選定した。　

選 　評

　受託候補者について、ターゲットの考えが明確で、移住後のイメージも伝わりやすい

構成となっていることや、移住に関する不安解消なども考えられており、移住者に寄り

添った内容と感じられた。

　また、女性目線を活かした制作方針や、会津の特色や人の暖かさが伝わるデザイ

ン、画面遷移等も評価に繋がった。

３　評価点

参加者名
（受付順）

1：実施方

針

2：業務遂

   行能力

3：類似業

務の実績

4：企画提

案内容

5：工程

  計画

6：見積の 

  妥当性

最高点採点

者数又は合

計点

提案者番号１
35 18 18 202 14 15

０名／5 名

(302/500)

提案者番号２

（株式会社

フォーカス）

47 21 18 302 21 19
３名／5 名

(428/500)

提案者番号３ 42 19 17 270 18 16
０名／5 名

(382/500)

提案者番号４ 29 18 15 212 15 13
０名／5 名

(302/500)

提案者番号５ 46 19 18 276 18 18
２名／5 名

(395/500)

　※評価点は、評価項目ごとの選考委員の合計点です。


